
OBEC STAROVIČKY 
69301 Starovičky 43 

 

 

 

Ukládání odpadu mimo sběrný dvůr 
 

 

Odpad mimo sběrný dvůr je možno uložit do odpadových nádob sdružených v tzv. kontejnerových 

hnízdech složených z kontejnerů o objemu 1100 l, případně kontejnerů typ Avia, které jsou sezónně 

osazeny především pro ukládání biologicky rozložitelného odpadu. Žádáme občany o přednostní ukládání 

plastů a papíru do velkoobjemových kontejnerů na sběrný dvůr, kontejnerová hnízda slouží především 

pro osoby, které nemají možnost odvozu odpadu. 

Jedná se o komodity: 

-   sklo bílé- nutno ukládat pouze bílé sklo, barevné lahve znehodnotí celou nádobu, nepatří sem 

keramika, porcelán, zrcadla, drátěná skla a autoskla 

- sklo barevné- nepatří sem keramika, porcelán, zrcadla, drátěná skla a autoskla 

- plasty- duté obaly (PET lahve) musí být sešlápnuté 

- papír a lepenka- krabice musí být rozdělané, případně sešlapané 

- kovy- pouze pro drobný kovový odpad, především nápojové obaly 

- biologicky rozložitelný odpad- větve, tráva, rostliny 

- textil- použitý textil, spárovaná obuv, hračky 

 

Kromě těchto veřejných odpadových nádob je prováděn pravidelný svoz odpadu z domácností. Jedná se o 

komunální odpad a biologicky rozložitelný odpad. Každá domácnost pořizuje svou svozovou nádobu o 

objemu 120 l nebo 240 l. Výsyp je prováděn v určený svozový den dle svozového kalendáře 

v pravidelných, převážně 14-ti denních intervalech. Tato služba je zpoplatněna jednorázovým poplatkem 

za každou osobu s trvalým pobytem, případně chalupářů dle ročně aktualizovaného cenového výměru- 

poplatek za odpady. 

 

Umístění odpadových nádob a jejich počet:      

1. Před sběrným dvorem ul. Za Humny- papír 2 ks, plast 2 ks, barevné sklo- 2 ks, bílé sklo 2 ks, kovy- 

2 ks, textil- 2 ks, biologicky rozložitelný odpad- 12 ks, biologicky rozložitelný odpad- kontejner typ 

Avia (září- listopad) 

2. Pod obecním úřadem ul. Příční- papír 2 ks, plast 2 ks, barevné sklo- 1 ks, bílé sklo 1 ks   

3. U hasičské zbrojnice ul. Dědina- papír 2 ks, plast 2 ks, barevné sklo- 1 ks, bílé sklo 1 ks  

4.  V lokalitě Tálky I. ul. Komárov- papír 2 ks, plast 2 ks, barevné sklo- 1 ks, bílé sklo 1 ks 

5.  U parku ul. Zahradní- papír 2 ks, plast 2 ks, barevné sklo- 1 ks, bílé sklo 1 ks 

6.  U fotbalového hřiště ul. Školní- papír 2 ks, plast 2 ks, barevné sklo- 1 ks, bílé sklo 1 ks 

7.  U sportovních kabin ul. Tálky- biologicky rozložitelný odpad- kontejner typ Avia (březen- listopad) 

      

 

 

Spolupracující svozové společnosti: 

- HANTÁLY a.s. Velké Pavlovice- svoz komunálního odpadu, biologicky rozložitelného odpadu, 

plastu, papíru, skla 

- AIDED z.s. Hlohovec- svoz textilu 

 


